
重要なお知らせ 

 

令和７年７月１４日  

駐車場をご利用の方へ 

 

 山口大学医学部附属病院長   

 

駐車料金改定のお知らせ 

 

駐車場ご利用の皆様には，日頃よりご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

当病院の駐車場におきましては，来院する皆様の利便性を図るため，日々の維持管理に努めて

います。しかしながら，平成２７年４月に駐車場を整備して以降，当初設定した料金体系を維持

して参りましたが，昨今の維持管理費，諸物価などの高騰を受け，現在の料金体系を維持するこ

とが困難な状況となっております。 

つきましては，当病院の駐車料金を下記のとおり改定することといたしました。 

今後も皆様に安全で快適に駐車場をご利用いただくため，誠に恐縮ではございますが，この度

の料金改定にご理解を賜りたく存じます。 

 

記 

 

１ 料金改定日 令和７年（２０２５年）１０月１日 

２ 改定駐車料金 

 〇外来患者 

時間 駐車料金 

８時間まで ４００円  

８時間超え３０分毎に １００円加算 

１日（２４時間）の限度額 １，０００円 

 

 〇見舞者等一般外来者 

時間 駐車料金 

２時間まで ４００円 

２時間超え３０分毎に １００円加算 

１日（２４時間）の限度額 １，０００円 

 

 注意事項 

・ 外来患者さんは，診察券を料金支払機に通すことで，外来患者料金が適用されます。 

・ 外来患者料金は，当日診察を受けられた患者さんのみの適用となります。また，外来

患者料金は１日１回までの適用となりますのでご了承ください。 

 


